关于2024年山东省优秀课程设计
推荐名单的公示
根据山东省教育科学研究院《关于征集山东省优秀课程设计的通知》（鲁教科院函〔2024〕59号），市教育科学研究院组织开展了全市优秀课程设计评选活动，全市共报送125件。经县市区遴选推荐和市级专家评审，确定50件参加省优秀课程设计评选，现予以公示。公示期11月29日-12月5日。
公示期内，任何单位和个人有异议的，可以书面形式向泰安市教育科学研究院提出，并提供必要的证明材料及有效联系方式（注明联系人姓名 联系电话）。单位提出异议的，须加盖单位公章；个人提出异议的，须签署真实姓名。逾期或不按要求提出异议的，不予受理。
地址：泰安市岱岳区杏坛街2号；电话：8286680；邮箱：takczx@126.com.。

附件：2024年山东省优秀课程设计推荐名单

泰安市教育科学研究院
2024年11月29日

— 1 —

附件
2024年泰安市山东省优秀课程设计推荐名单
	序号
	县市区
	学校
	类别
	作品名称
	设计者（最多5人）

	1
	岱岳区
	泰安市岱岳实验中学
	A类
	“爱心教育”课程规划方案
	张祥兴 孙德达 徐雅迪

	B类
	“探索地理世界　共享人地和谐”课程方案
	侯永红 李楠楠 张宏 张云丽 张蒙恩

	C类
	“匠心·慧聚信息”实践课程方案
	张蒙恩 张云丽 张宏 侯永红 李楠楠

	D类
	“爱AI”科创课程方案
	张云丽 张蒙恩 张宏 侯永红 李楠楠

	2
	泰山区
	泰安市第一实验学校
	A类
	学校“适切教育”课程规划方案
	尚圣太 孙雨亭

	B类
	基于课程标准的小学语文学科课程方案
	孙雨亭 刘丽 王文博 马稳 李祝芳

	C类
	综合实践活动课程方案
	李路燕 李祝芳 陈言杰 刘丽 孙雨亭

	D类
	《龙年剪龙》剪纸校本课程方案
	赵爱娣

	3
	泰山区
	山东省泰安师范学校附属学校
	A类
	秉承“烈小”精神，培养“敢当少年”山东省泰安师范学校附属学校课程规划方案
	刘奎花 徐金荣 张争妍 刘文涵

	B类
	国家课程I-基于课程标准的小学数学第三学段五年级上册课程方案
	徐金荣 张争妍 李辉

	C类
	我当消防员——国家课程II-综合实践活动课程方案
	刘秋梅 吴瑞雪 张会 田蕾

	D类
	印韵有痕—版画校本课程方案
	米燕 金娟 段伟 周丽丽 冯胜楠

	4
	岱岳区
	泰安市岱岳区粥店中学
	A类
	泰安市岱岳区粥店中学“知书达礼，礼润未来”课程规划方案
	徐宗官 高冉冉 孙小霞 贾秀梅 焦雪莹

	B类
	《地载万物 理蕴乾坤》-基于课程标准的地理学科课程方案
	 翟玉霞 张翠 李慧 杨韵婷 王娟

	C类
	《以礼润心》综合实践课程
	李铭婧 尚新刚 王乐 李嫱 许长江

	D类
	《“印”承千载艺 “信”立天地间》校本课程
	翟元英 孙冬青 苏云珠 江璐璐

	5
	宁阳县
	宁阳县泗店镇中心小学
	A类
	宁阳县泗店镇中心小学“崇文”课程规划方案
	薛爱丽 张继滨 孙安丽 刘方坤 张继红

	B类
	探索奇妙世界--跟着课本去旅行
	薛爱丽 孙安丽 张继滨 张继红 刘方坤

	C类
	生活中的绿色革命——垃圾分类
	薛爱丽 张继滨 孙安丽 刘方坤 张继红

	D类
	蟋都古镇——泗店
	薛爱丽 孙安丽 张继滨 张继红 刘方坤

	6
	泰山区
	泰山学院附属中学
	A类
	基于学生发展核心素养的学校课程规划
	李超

	B类
	核心素养导向下的化学学科课程规划方案
	任凯 彭秒 戚晓斐 周兴荣

	C类
	我型我塑，尽情陶气
	李鑫

	D类
	小色素 拓生活
	亓晓 李金金

	7
	泰山区
	泰山博文中学
	A类
	泰山博文中学学校课程规划方案
	辛官兵 王惠倩 张玲 赵德志 孔祥波

	B类
	泰山博文中学语文学科课程规划方案
	马英明 王明月 乔珊珊 宋文晔 王娜

	C类
	泰山博文中学综合实践活动课程方案
	田娟 孟庆红 吴明 刘振国 翟君君

	D类
	泰山博文中学科技校本课程规划方案
	邵长德

	8
	岱岳区
	泰安市岱岳区岳峰小学
	A类
	岳峰小学“峰之趣”447课程规划方案
	张春 尹延红 杨杰 屈易

	B类
	岳峰小学中高段数学学科课程方案
	侯华玲 邵瑶瑶 刘丽媛 李慧丽

	C类
	岳峰小学综合实践活动课程方案
	孙兆乐 邵珊 陈爽 王倩倩

	D类
	与“泥”相约——岳峰小学泥塑校本课程方案
	王灵芝 孙璐 李玉杰

	9
	宁阳县
	宁阳县实验中学
	A类
	宁阳县实验中学课程规划方案
	朱俊峰 张文鹏 王道瑞 许建君 吴秀荣

	B类
	宁阳县实验中学基于课程标准的初中数学课程方案
	吴秀荣 郗洪芳 宁尚松 朱俊峰 张文鹏

	C类
	宁阳县实验中学综合实践活动课程方案
	张文鹏 朱俊峰 王道瑞 刘静 孙静

	D类
	宁阳县实验中学校本课程方案
	许建君 刘静 吴秀荣 程凡 李聪

	10
	泰山区
	泰安望岳中学
	A类
	素养本位的“体验式”学习学校课程规划方案
	周慧敏 陈文文

	B类
	“比较”大单元整体教学设计
	陆风英 周慧敏 段晓晴 赵翠婷 辛卫

	C类
	“岱”我回家
	韩静 杜莹 陈文燕

	D类
	会说话的墙
	吴红 王乐天 仲琳

	11
	岱岳区
	泰安市岱岳区卧虎山小学
	A类
	卧虎山小学“BAC”学校课程规划方案
	伏圣娟 卢宝勇 张庆美 刘军 许参参

	B类
	《小足球，大世界》——基于课程标准的小学体育与健康课程方案
	李甜甜 王伟伟 王新华 周洋 耿霄霄

	C类
	卧虎山小学“养正综合实践活动”课程方案
	李艳清 张军 许静 徐宁宁 张敏

	D类
	卧虎山小学“泰山宴”校本课程方案
	张辉 严聪聪 高庆勇 时蕾 毛珂

	12
	东平县
	东平县佛山小学
	A类
	学校课程规划方案
	张燕 盛泓恺 魏庆龙 杜荣 郭孝娇

	B类
	小学英语
	邓静静 唐家凡 孙田田 王旭 董婷婷

	C类
	成长的绽放——葫芦主题自然美育综合实践课程
	吕季红 李阳 刘先伟 邓成振 苏秀

	D类
	水韵东原
	魏庆龙 杜荣 张燕 盛泓恺  郭孝娇

	13
	岱岳区
	泰安市岱岳区岳峰中学
[bookmark: _GoBack]（小学）
	A类
	岳峰中学“基础-提升-学院”三级课程规划方案
	贾玲芝 穆延丽

	B类
	长度测量小镇
	朱丽 宗德莹 刘雪 王红美

	C类
	岳峰中学“团结协作·融合创新”综合实践活动课程方案
	孙青青 张敏

	D类
	《论语》中的智慧融入小学德育校本课程设计
	赵洪媛 王小康 穆延丽 刘雪 李璐瑶

	14
	岱岳区
	岱岳区满庄镇东牛小学
	A类
	满庄镇东牛小学课程规划方案
	金凯 余厚生 杨正玉 赵文暄 翟玉琴

	B类
	满庄镇东牛小学基于课程标准的英语学科课程方案
	王茂春 张桐 余厚生 金凯 柏艳玲

	C类
	满庄镇东牛小学综合实践活动课程方案
	井双双 郑金豪 武宇豪 余厚生 金凯

	D类
	满庄镇东牛小学《耘梦剧场》校本课程方案
	余厚生 金凯 柏艳玲 翟玉琴 王丽

	15
	东平县
	东平县实验小学
	A类
	东平县实验小学课程规划方案
	高兴磊 周洁 赵哲 孟成浩 王国祯

	B类
	Unit2 Feelings单元教学方案
	陈萍 李莹 秦艳艳 叶秀华 冯晓萌

	C类
	走进种植小课堂
	吴兴亮 徐玉凤 刘华 孙磊 陈秀丽

	D类
	情绪小能手
	李伟 吴兴亮 崔延强 陈萍 王艳

	16
	肥城市
	肥城市王瓜店街道王西小学
	A类
	学校课程规划方案
	夏俊美 王伟

	B类
	国家课程I—基于课程标准的道德与法治教学方案
	夏俊美 王伟

	C类
	国家课程Ⅱ-综合实践活动课程方案
	王伟 夏俊美

	D类
	校本课程方案
	夏俊美 王伟

	17
	东平县
	东平县梯门镇中学
	A类
	学校课程规划方案
	赵勇 陈士涛 孙飞 王庆永 于波

	B类
	初中物理学科课程方案
	李超 梁君 孙良玲 赵相贵 高吉善

	C类
	家乡农韵，耕梦前行
	董皓 李敏 吴延邦 陈之艳  雷国瑞

	D类
	走近初中语文课本里的唐宋名人
	陈珂 孙国强 张辉 王琳 于波

	18
	肥城市
	肥城市龙山小学
	A类
	构建“润责”课程  培育责任少年
	贾宗杰 张燕 魏庆文 邹杨 吴蓓蓓

	B类
	基于课程标准的数学学科课程规划方案
	刘佩 李玲玲 李雪雪 张凤杰 刘文荣

	C类
	邂逅扎染 布里生花
	张彬 宋艳艳 王静 周军 张晓艳

	D类
	品经典诗词 传泰山文化
	张燕 贾宗杰 李云慧 彭诗彬 李红元

	19
	肥城市
	肥城市泰西实验学校
	A类
	“行远”课程规划方案
	李虎 梁延青 张林林 林红 武利平

	B类
	小学语文三年级上册第六单元整体教学设计
	刘瑞香 刘苗苗 王颖惠 赵丽君 宋瑛

	C类
	基于STEM+理念的综合实践活动研究性学习——快乐农夫
	范振川  赵美龄  于珊珊  张倩  杨军

	D类
	“智感”生活
	雷明征 王健 李同同 于淑梅 李永正

	20
	宁阳县
	宁阳县第十一中学
	A类
	筑梦课程体系，启航教育新篇
	吴衍国 王倩 张青 闫丽娟 陈静

	B类
	基于课程标准的英语学科课程方案
	孔玉 孔维芳 闫丽娟 安辉营 陈静

	C类
	综合实践活动课程方案
	孔维芳 安辉营 陈治宇 孔玉 李立

	D类
	校本课程方案
	吴衍国 闫丽娟 刘哲 孙殿民 李立

	21
	泰山区
	泰安市泰山区徐家楼街道办事处大白峪小学
	A类
	学校课程规划方案
	韩小贇 李楠 孙娟娟 石学玲 贾焕娥

	B类
	国家课程Ⅰ-基于课程标准的科学课程方案
	李楠 韩小贇 孙娟娟 贾焕娥 陈荔荔

	C类
	国家课程Ⅱ-综合实践课程方案
	贾焕娥 陈荔荔 韩小贇 李楠 石学玲

	D类
	校本课程-趣味实验课程方案
	孙娟娟 石学玲 韩小贇 李楠 陈荔荔

	22
	市直
高中
	山东省泰安第二中学
	A类
	1545课程方案
	韩莉 李庆英 陈曦 孟芬芬 王霞

	B类
	美术学科——绘画
	孟芬芬 韩莉 肖圣斌 孟佳薇 高艺铭

	C类
	综合实践活动课程——项目设计与制作
	李庆英 孙汝菡 赵园园 刘新英 郭绍美

	D类
	军事与国防
	陈曦 李辉 韩莉 李庆英 王霞

	23
	肥城市
	肥城市湖屯镇初级中学
	A类
	学校“德智”课程规划方案
	吕其明 梁开明 王庆国 孙刚 刘杰

	B类
	基于课程标准的地理学科课程方案
	孙刚 王芳梅 王朋朋 解翠红 吕其明

	C类
	《我爱家乡：陶山地形地貌研究》课程方案
	赵波 王东光 孙勇

	D类
	苏轼经典宋词赏析
	张勇 田秀芳 秦勇

	24
	东平县
	东平县第四实验小学
	A类
	东平县第四实验小学国学课程规划方案
	李敏 冯笑 杨国君 尚甲荣 陈静静

	B类
	数学课程方案—“圆”来如此
	陆超 于敬波 焦扬 巩义红 黄立敏

	C类
	综合实践课程方案—好习惯伴我成长
	成浩 裴莉 张立超 刘华 李海霞

	D类
	校本课程方案—“运”育文明
	刘丽 盛晓彤 罗洋 焦萍萍 郑辉

	25
	肥城市
	肥城市陶阳矿学校
	A类
	肥城市陶阳矿学校课程规划方案
	徐伟

	B类
	小学语文四年级上学期学科课程纲要
	张敬 朱菲菲 高曙明 张雪荣 孙芳

	C类
	《发现电磁的奥秘--从指南针到现代发电机》综合实践活动学期课程纲要
	高扬 马学蕾 唐吉芹 刘华 刘慧慧

	D类
	《泰山脚下，君子肥城》校本课程学期纲要
	刘璇 陈燕 金会 王丽 朱伟

	26
	岱岳区
	泰山学院附属中学弘信学校
	A类
	泰山学院附属中学弘信学校课程规划方案
	杨肖磊 郑志华  薛媛 白玉 方晓莉

	B类
	英语学科课程学段规划方案
	李乔

	C类
	百变扭扭棒
	薛媛 孙彩虹 于晓晓

	D类
	校本课程类教学方案故事汇课程纲要
	高艺轩 苏文露 李岩

	27
	东平县
	东平县清河实验学校
	A类
	“五育并举 三全育人”清河实验学校“5+3”学校课程发展规划
	吕彧 赵双双 秦立雪 孙松松 孟伟

	B类
	基于课程标准的《体育与健康》学科课程方案
	尹利 岳元雷 谢海香 赵倩 游雪晴

	C类
	综合课程设计
	赵景红 徐衍涛 孟天娇 王敏 李燕燕

	D类
	跟着节气趣劳动
	苗传荣 徐玉莹 宋墩兰 郑海丽 张步才

	28
	肥城市
	肥城市汶阳镇中心小学
	A类
	肥城市汶阳镇中心小学“尚善”课程规划方案
	马文 张秀菊 宋丰华 张静 宋梅生

	B类
	“走进我们的趣乐园”语文课程方案
	王旭 田红岩 郭洋 张红 魏进升

	C类
	“芋”见秋天 “薯”你最棒
	宋丰华 马文 高海鹏 丁辉 张瑞雪

	D类
	八极神韵
	王晨 宁爽 李媛 张秀菊 杨前辉

	29
	肥城市
	肥城市第二高级中学
	A类
	肥城市第二高级中学课程规划方案（2022年已获奖）
	付生宝 穆西成 张洪涛 李海涛 武同春

	B类
	高一英语必修一课程规划方案
	赵文娇 左庆燕 张莉 滕艳美 杨翠荣

	C类
	综合实践活动课程规划方案
	姜光军 郭永建 李晓夏 张慧青 张作旺

	D类
	《跟着古诗词游中国》校本课程规划方案
	明敬丽 王甜甜 李哲 张丽华 刘莹

	30
	岱岳区
	泰安市岱岳区望岳小学
	A类
	学校课程规划方案--望岳小学“1+5+X"幸福课程建设
	夏法国 董成华 刘朝利 李伟 朱晓蕾

	B类
	基于课程标准的语文学科课程方案
	夏法国 张鸽 张晓丽 徐新 刘梅

	C类
	综合实践活动课程方案
	夏法国 董成华 玄甲香 程梦竹 刘朝利

	D类
	校本课程----望岳小学“童心匠梦”传统手工艺课程
	夏法国 董成华 朱晓蕾 崔学强 徐振鹏

	31
	泰山区
	山东省泰安第六中学
	A类
	《成功教育》课程规划方案
	苏晓林 李亮 李化军 田昌凤 刘延昊

	B类
	《初中数学》课程方案
	刘延昊 李亮 李化军 田昌凤 苏晓林

	C类
	《水资源调查与保护》课程方案
	田昌凤 宋洪祥 苏晓林 刘延昊 杨文成

	D类
	《倾听，生命绽开的声音》课程方案
	刘卫芳 田昌凤 苏晓林 张治伟 刘延昊

	32
	岱岳区
	泰安市岱岳区润德小学
	A类
	泰安市岱岳区润德小学学校课程规划方案
	刘学芹

	B类
	岱岳区润德小学B类基于课程标准的数学学科课程方案
	辛春梅 蔡佳琪 田思璇 王寒晓

	C类
	岱岳区润德小学C类综合实践活动课程方案
	翟胜茹

	D类
	岱岳区润德小学D类校本课程方案
	徐文婷 周丽 刘琦 蔡佳琪 武天娇

	33
	肥城市
	肥城市第六高级中学
	A类
	“卓越·致远”——肥城六中学校课程规划方案
	聂可明 王静

	B类
	语润心灵铸魂育人，强基固本提升素养
	李晓彤 聂可明 葛春风

	C类
	3D打印课程
	郭建国 张鹏

	D类
	悦己·逐光
	杨洁 冯彬 聂可明

	34
	泰山区
	山东省泰安东岳中学
	A类
	泰安东岳中学学校课程规划方案
	孙秀洁 朱琨

	B类
	初中道德与法治《富强与创新》
	李晓欢 周潇 邱传彩

	C类
	小小城市探索者
	李晓欢 周潇 邱传彩

	D类
	“化”说泰山非遗
	岳焕景 马四红 杨帆 颜安 马小雁

	35
	肥城市
	肥城市仪阳街道中心小学
	A类
	“立德润心 和融共生”学校课程规划方案
	刘光明 王霞 张蕊 李燕

	B类
	基于课程标准的小学英语学科课程方案
	王兆山 韩启湘 邱秀梅 辛培泉

	C类
	梨花风起正清明
	朱文博 张红艳 王兆山 赵海燕 王霞

	D类
	中小学近视现象的研究
	张红艳 朱文博 赵衍兵 李燕 车红梅

	36
	岱岳区
	泰安市岱岳区
开元中学
	A类
	泰安市岱岳区开元中学“1+X”幸福课程规划方案
	张义艳  姜迎春

	B类
	国家课程Ⅰ-基于课程标准的数学学科课程方案
	杨新新 姜迎春 张佳佳 公蕊

	C类
	国家课程Ⅱ-综合实践活动——陶艺课程方案
	王芮 孙辉 张鑫

	D类
	云端有梦，飞行可及——无人机校本课程
	姬华 袁增艳

	37
	肥城市
	肥城市第一高级中学
	A类
	学校课程规划方案
	喻伟

	B类
	生物学科学段规划方案
	马冬梅

	C类
	与通用技术学科相融合的综合实践活动课程
	陈婷婷 刘庆强

	D类
	花卉扦插
	周中强  武文慧 张婧妍 韩国红

	38
	岱岳区
	泰安市岱岳区大河学校
	D类
	豆制品加工制作
	 韩国红

	A类
	善水文化，和美校园——泰安市岱岳区大河学校课程规划方案
	王玉玉 宋鹏 胡凡 亓雪媛 李士军

	B类
	基于神话故事 落实核心素养——“文化精神”课程
	亓雪媛 胡凡 王玉玉 宋鹏 李士军

	C类
	建构生活模型，发展核心素养
	宋鹏 胡凡 王玉玉 亓雪媛 李士军

	D类
	语言的艺术—《演讲与口才》校本课程
	胡凡 亓雪媛 宋鹏 王玉玉 李士军

	39
	高新区
	泰安高新技术产业开发区第一中学
	A类
	“仁智教育”学校课程规划方案
	薛兆民 武杰 周广美 王文凯  杨庆耐

	B类
	“一起‘项’未来”初中物理学科课程规划方案
	杨庆耐 王震 聂华岭 周栋 徐睿泰

	C类
	综合实践活动课程规划及课时设计
	许丽丽 李光萌 焦荣荣 杜连浩 杨庆耐

	D类
	《古诗词鉴赏》校本课程方案
	董宗强 朱绍博 田园 张银美 张业林

	40
	肥城市
	肥城市实验中学
	A类
	《肥城市实验中学“和实教育”课程规划方案》
	薛建香 苏庆利 田梅 梁丰云 徐静

	B类
	《基于课程标准的数学学科课程方案》
	尹训明 商卓群 王云 赵云 姜丽

	C类
	《劳动课程方案》
	张英 李晶 谢晓晨 冉德高 田兆亮

	D类
	《泰山封禅文化简史校本课程方案》
	侯艳 陈方辉 张纪军

	41
	泰山区
	泰安东岳中学（小学部）
	A类
	多元化课程，培养学生核心素养----泰安东岳中学小学部学校课程规划方案
	刘德慧 何雨 李叶 王凌莉

	B类
	小学数学课程设计
	范会萍 李东燕

	C类
	综合实践课程设计
	田春桦 战琳 崔梦琪 朱孝志

	D类
	经典诵读课程设计
	乔宁 韩爱丽 张小芹 娄红 姚娜

	42
	泰山区
	泰山区省庄镇中心小学
	A类
	“根植中草药，弘扬礼文化”学校课程规划方案
	张继艳 孙丰华

	B类
	＂科学启智，思政铸魂＂小学科学课程方案
	赵艳花 王文利 丁贺

	C类
	“争做环保小卫士，拥抱健康生活”综合实践课程规划方案
	焦恩鹏 衣芸菡

	D类
	“泰山小神农”-校本课程方案
	李程 邢龙霄

	43
	泰山区
	山东省泰安迎春学校（小学）
	A类
	三级课程稳步落实，校本特色百花齐放——山东省泰安迎春学校（小学）课程规划方案
	巩文玲

	B类
	立足课标勇创新，扎实做好大单元—泰安迎春学校（小学）语文学科学期课程
	高群 刘明丽 张春美 李伟 冯静

	C类
	“益”趣横生，“智”慧飞扬——基于思维训练的综合实践课程
	邢金明 关爱君 苏丽丽 韩兆芹 陶振辉

	D类
	藏在二十四节气里的中草药——泰安迎春学校中医药特色校本课程
	刘扬

	44
	岱岳区
	泰安市岱岳区范镇第一中学
	A类
	范镇一中学校课程规划方案
	丁兴波 员增悦 王琪 戚晓芹 卢宝银

	B类
	基于课程标准的英语学科课程方案
	刘海涛 徐晓伟 彭潘玉 丁兴波 徐维梁

	C类
	范镇一中综合实践活动课程方案
	卢宝银 丁兴波 韩增龄 宋萍 戚晓芹

	D类
	范镇一中《青笋长韵》校本课程方案
	徐维梁 杨焕财 薛松 戚晓芹 丁兴波

	45
	肥城市
	肥城市安驾庄镇中心小学
	A类
	安驾庄镇中心小学“自臻教育”课程规划方案
	孙志强 马雪贞 梁军 明国庆 梁红梅

	B类
	语文学科课程设计方案
	王英 赵文静 程瑶 陈云 荆元

	C类
	“一米菜园--校园农耕体验课程”劳动课程设计方案
	王妍 吕烁 宋海燕 肖云义 李海金

	D类
	“爱我家乡 大美安庄”校本课程设计方案
	郭燕 汪关涛 孔非 王海林 聂晶

	46
	肥城市
	肥城市桃都实验学校
	A类
	以“适材”教育为核心发展理念的“适能”课程体系建设
	刘永福 蒋波 李现柱

	B类
	漫游文学世界，寻找智慧之宝——基于新课标核心任务群下的语文学科课程方案设计
	陈玲 王婷婷 武楠 柴婧璇 刘永福

	C类
	传承手工技艺 放飞指尖梦想
	魏丽 雷晓 李一鸣 刘永福

	D类
	“桃花颂·溪水情”戏剧
	张云霞 单立娟 王婷婷 刘永福

	47
	新泰市
	新泰市青云街道朝阳学校
	A类
	新泰市青云街道朝阳学校基于德雅文化内涵的课程规划方案
	侯晓梅 刘云 马红

	B类
	英语学科五年级下学期课程设计方案
	侯晓梅 马红 刘云

	C类
	“朝阳少年话振兴”综合实践活动课程方案
	侯晓梅 张新兵 马红 刘云

	D类
	“红星烛照新泰”校本课程方案
	侯晓梅 李峰 马红 刘云

	48
	市直高中
	泰安长城中学
	A类
	泰安长城中学（生物社团）课程规划方案
	李玲 刘玉珍 赵丽 井维芳

	B类
	明清时期·繁盛与隐忧
	王伟 马敏 张帆 徐春华 王娟

	C类
	泰山中医药文化综合实践活动进校园
	张雨田

	D类
	中华传统文化中的泰山元素
	邹小宜 李慧 王伟

	49
	新泰市
	山东省新泰市第一实验小学
	A类
	学校课程规划方案
	刘守强 牛怀强 丁云利 亓淼 靖静

	B类
	小学语文
	任怀梅 李岩峰 王道红 陈爱慧 刘霞

	C类
	综合实践
	高涛 夏衍 宁秀秀

	D类
	有趣的甲骨文
	刘守强 丁云利 亓淼 靖静 徐吉娟

	50
	东平县
	东平县实验中学
	A类
	东平县实验中学校本课程规划方案
	刘慧霞 王京昊 袁昌梅 郑晶

	B类
	与法同行，守望成长
	高德平 江文宇 宋文一 王红丽 姜丙伟

	C类
	快乐实践，甜蜜青春—泰山糖画
	张常永 李玉安 李和东 杨宁宁 赵静

	D类
	东原泥塑
	赵洪亮、孙洪燕、陈云、蒋秀利